
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29, факс: (044) 277-76-30

24 грудня 2020 року м. Вінниця
Р І Ш Е Н Н Я

№71

Відповідно до частини першої статті 130 Закону України "Про судоустрій 
і статус суддів" рішенням Ради суддів України від 31 січня 2020 року № 2 
скликано XVIII черговий з’їзд суддів України, визначено дату його проведення 
06 квітня 2020 року -  07 квітня 2020 року та схвалено Попередній перелік 
питань, що будуть виноситися на обговорення XVIII з’їзду суддів України:

-  Про призначення судді Конституційного Суду України;
-  Про обрання Ради суддів України;
- Звіт Ради суддів України про виконання завдань органів суддівського 

самоврядування щодо забезпечення незалежності судів і суддів, стан 
організаційного та фінансового забезпечення діяльності судів;

- Інформація Голови Державної судової адміністрації України про її 
діяльність, зокрема щодо організаційного, фінансового та матеріально- 
технічного забезпечення діяльності органів судової влади.

Рішенням Ради суддів України від 17 березня 2020 року № 19 проведення 
XVIII чергового з’їзду суддів України було відкладено на невизначений строк з 
метою мінімізації ризиків розповсюдження гострої респіраторної хвороби 
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року №211 "Про запобігання 
поширенню на території України коронавірусу СОУГО-19".

Відповідно до рішення Ради суддів України від 08 жовтня 2020 року 
№ 59 датою проведення XVIII чергового з’їзду суддів України визначено 
0 8 - 1 0  грудня 2020 року, а місцем проведення визначено конгрес-хол готелю 
"Президент" за адресою м. Київ, вул. Госпітальна, 12, а також доповнено 
попередній перелік питань, що будуть виноситися на обговорення XVIII 
чергового з’їзду суддів України, питанням:

-  "Про обрання членів Вищої ради правосуддя
З огляду на лист Міністерства охорони здоров’я України від 24 листопада 

2020 року № 01.10-05/35226/2-20 Рада суддів України 25 листопада 2020 року 
ухвалила рішення №68 про відкладення XVIII чергового з’їзду суддів України 
на 23-25 лютого 2021 року.

Одночасно, Радою суддів України запропоновано Міністерству охорони 
здоров’я України в особі Головного державного санітарного лікаря України 
невідкладно розробити та затвердити протиепідемічні заходи, під час 
організації та проведення XVIII чергового з’їзду суддів України на період



карантину. Крім того, Рада суддів України звернула увагу Міністерства 
охорони здоров’я України, що у разі, якщо такі рекомендації не будуть надані, 
Рада вимушена буде проводити з’їзд суддів України без таких рекомендацій, 
розробивши їх самостійно.

Станом на 24 грудня 2020 року відповідь від Міністерства охорони 
здоров’я України не надійшла.

У зв’язку з цим, Радою суддів України проведена робота щодо пошуку 
найбільш оптимального приміщення для проведення XVIII чергового з’їзду 
суддів України з урахуванням необхідності здійснення протиепідемічних 
заходів, зручності розташування тощо.

З урахуванням вищевикладеного, місцем проведення XVIII чергового 
з’їзду суддів України пропонується визначити Міжнародний центр культури та 
мистецтв Федерації профспілок України (м.Київ, алея Небесної Сотні, 1), 
концертна зала якого здатна розмістити понад 2 тисячі осіб. Датою проведення 
XVIII чергового з’їзду суддів України пропонується визначити 09 березня 
2021 року -  11 березня 2021 року.

На обговорення XVIII з’їзду суддів України з урахуванням прийнятих 
раніше рішень винесені такі питання:

-  Про обрання членів Вищої ради правосуддя;
- Про обрання Ради суддів України;
- Про призначення судді Конституційного Суду України;
- Звіт Ради суддів України про виконання завдань органів суддівського 

самоврядування щодо забезпечення незалежності судів і суддів, стан 
організаційного та фінансового забезпечення діяльності судів;

- Інформація Голови Державної судової адміністрації України про її 
діяльність, зокрема щодо організаційного, фінансового та матеріально- 
технічного забезпечення діяльності органів судової влади.

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С. про визначення місця та дати проведення XVIII чергового з’їзду 
суддів України, відповідно до статей 126- 134 Закону України «Про судоустрій 
і статус суддів», статті 12 Закону України «Про Конституційний Суд України» 
та Положення про Раду суддів України, затвердженого рішенням X 
позачергового з'їзду суддів України 16 вересня 2010 року (з подальшими 
змінами), Рада суддів України

в и р і ш и л а :

1. Інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С. про 
визначення місця та дати проведення XVIII чергового з’їзду суддів України 
взяти до відома.

2. Визначити дату проведення XVIII чергового з’їзду суддів України 
09 березня 2021 року -  11 березня 2021 року.

Місцем проведення XVIII чергового з’їзду суддів України визначити 
Міжнародний центр культури та мистецтв Федерації профспілок України 
(м.Київ, алея Небесної Сотні, 1).



3. Схвалити Попередній перелік питань, що будуть виноситися на 
обговорення XVIII з’їзду суддів України:

-  Про обрання членів Вищої ради правосуддя;
- Про призначення судді Конституційного Суду України;
-  Про обрання Ради суддів України;
-  Звіт Ради суддів України про виконання завдань органів суддівського 

самоврядування щодо забезпечення незалежності судів і суддів, стан 
організаційного та фінансового забезпечення діяльності судів;

- Інформація Голови Державної судової адміністрації України про її 
діяльність, зокрема щодо організаційного, фінансового та матеріально- 
технічного забезпечення діяльності органів судової влади.

4. Прес-службі Ради суддів України (на правах сектору) забезпечити 
публікацію оголошень про час, місце та попередній перелік питань, що 
виносяться на обговорення XVIII чергового з’їзду суддів України в газетах 
"Голос України" та "Урядовий кур’єр" не пізніше, ніж за сорок п’ять днів до 
початку роботи з’їзду.

5. Копію цього рішення надіслати до секретаріату Вищої ради 
правосуддя та у всі суди України.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч


